
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная школа №26» 

Приказ №243 г. Салаир 
от 01.09.2021г. 
«О создании школьного спортивного клуба». 

На основании протокола заседания педагогического совета от 
31.08.2021 г. №1 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить положение о школьном спортивном клубе «Лидер» МБОУ 
«ООШ №26». 

2. Назначить руководителем ШСК «Лидер» Горенкова В.В., учителя 
физической культуры. 

3. Организовать работу по регистрации ШСК «Лидер» в Российском 
реестре ШКС и распределить обязанности следующим образом: 

• Литвин Л.А., учителю истории и обществознания, создать на 
сайте школы раздел ШСК «Лидер» до 10.09.2021 г 

• Горенкову В.В., учителю физической культуры, руководителю 
ШСК, обеспечить наполнение раздела сайта о деятельности ШСК 
«Лидер» (план спортивно-массовых, физкультурно-
оздоровительных мероприятий, расписание работы, достижения 
ШСК и др.) 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор МБОУ «ООШ №26» 

С приказом ознакомлены: 

Горенков В.В. 
Литвин Л.А. 


